GAK Berichterstattung 2017
Forderbereich 6 : Gesundheit und Robustheit landwirtschaftlicher
Nutztiere

Ausgaben insgesamt

Land Art

Milchkiihe

Mutterkiihe

Mastrinder

Zuchtsauen

Mastschweine

Schafe

Ziegen

insgesamt

1 2

3

4

5

6

7

8

9

10

GAK (Bund + Land)

3.040.000,00

2.500,00

12.500,00

3.055.000,00

zusétzliche nationale Mittel
BW (Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

3.040.000,00

2.500,00

12.500,00

3.055.000,00

GAK (Bund + Land)

zusétzliche nationale Mittel
BY (Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

GAK (Bund + Land)

zusétzliche nationale Mittel
BE (Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

GAK (Bund + Land)

1.411.118,07

13.997,35

6.105,62

1.431.221,04

zusétzliche nationale Mittel
BB (Land, Kommunen etc.)

4,75

4,75

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

1.411.122,82

13.997,44

6.105,62

1.431.225,88

GAK (Bund + Land)

5.508,00

5.508,00

zusétzliche nationale Mittel
HB (Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

5.508,00

5.508,00

GAK (Bund + Land)

8.184,00

8.184,00

zusatzliche nationale Mittel
HH (Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

8.184,00

8.184,00

GAK (Bund + Land)

1.014.630,00

26.729,50

49.640,50

1.091.000,00

zusétzliche nationale Mittel
HE (Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

1.014.630,00

26.729,50

49.640,50

1.091.000,00

GAK (Bund + Land)

1.402.738,42

55.368,21

78.988,27

1.537.094,90

zusatzliche nationale Mittel
MV (Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

1.402.738,42

55.368,21

78.988,27

1.537.094,90




NI

GAK (Bund + Land)

1.396.804,00

747.403,85

193.675,62

2.337.883,47

zusétzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

1.396.804,00

747.403,85

193.675,62

2.337.883,47

NW

GAK (Bund + Land)

297.000,00

187.981,69

175.018,31

660.000,00

zusétzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

297.000,00

187.981,69

175.018,31

660.000,00

RP

GAK (Bund + Land)

zusétzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

500.000,00

32.900,06

57.099,94

590.000,00

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

500.000,00

32.900,06

57.099,94

590.000,00

SL

GAK (Bund + Land)

79.000,00

4.100,00

4.456,75

87.556,75

zusétzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

58.118,55

58.118,55

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

137.118,55

4.100,00

4.456,75

145.675,30

SN

GAK (Bund + Land)

1.699.983,00

1.699.983,00

zusétzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

1.699.983,00

1.699.983,00

ST

GAK (Bund + Land)

1.148.739,27

41.272,80

6.428,40

1.860,00

2.703,25

8.740,86

5.133,00

1.214.877,58

zusétzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

1.148.739,27

41.272,80

6.428,40

1.860,00

2.703,25

8.740,86

5.133,00

1.214.877,58

SH

GAK (Bund + Land)

115.000,00

115.000,00

zusétzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

115.000,00

115.000,00

TH

GAK (Bund + Land)

1.018.602,21

13.650,15

14.779,86

1.047.032,22

zusétzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

1.018.602,21

13.650,15

14.779,86

1.047.032,22

Insgesamt

GAK (Bund + Land)

12.637.306,97

41.272,80

10.528,40

1.046.990,75

525.368,18

11.240,86

17.633,00

14.290.340,96

zusétzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

558.123,30

32.900,15

57.099,94

648.123,39

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

13.195.430,27

41.272,80

10.528,40

1.079.890,90

582.468,12

11.240,86

17.633,00

14.938.464,35




GAK Berichterstattung 2017
Forderbereich 6 : Gesundheit und Robustheit landwirtschaftlicher

Nutztiere
Merkmalserfassung
Anzahl der im abgelaufenen Kontrolljahr kontrollierten
Kuhe / Rinder Schweine Schafe Ziegen
Land
Milchkiihe Mutterkiihe Mastrinder insgesamt Sauen Mastschweine insgesamt Schafe Ziegen
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
BW Anzahl der Tiere 297.688 297.688 331 1.564
Betriebe 4.848 4.848 7 45
BY Anzahl der Tiere
Betriebe
BE Anzahl der Tiere
Betriebe
BB Anzahl der Tiere 155.351 155.351 1.716 11.355 13.071
Betriebe 351 723 5 3 8
HB Anzahl der Tiere 2.754 2.754
Betriebe 31 31
HH Anzahl der Tiere 964 964
Betriebe 10 10
HE Anzahl der Tiere 120.223 120.223 9.298 199.441 208.739
Betriebe 1.760 1.760 54 107 161
MV Anzahl der Tiere 159.700 159.700 9.080 155.070 164.150
Betriebe 453 453 21 30 51
NI Anzahl der Tiere 698.402 698.402 134.825 358.891 493.716
Betriebe 6.725 6.725 615 305 920
NW Anzahl der Tiere 359.614 359.614 119.308 3.039.447 3.158.755
Betriebe 3.991 3.991 468 940 1.232
RP Anzahl der Tiere 96.274 96.274 5.952 119.265 125.217
Betriebe 1.215 1.215 51 69 120
SL Anzahl der Tiere 11.500 850 1.819 14.169 114 6.787 6.901
Betriebe 135 28 163 5 5
SN Anzahl der Tiere 174.187 174.187
Betriebe 642 642
ST Anzahl der Tiere 112.651 4.744 3.438 120.833 3.900 27.297 31.197 18.050 590
Betriebe 347 177 8 519 5 10 15 28 2




SH Anzahl der Tiere 333.949 333.949
Betriebe 2.862 2.862
TH Anzahl der Tiere 99.570 99.570 20.760 219.845 240.605
Betriebe 306 306 26 39 52
Insgesamt Anzahl der Tiere 2.622.827 5.594 5.257 2.633.678 304.953 4.137.398 4.442.351 18.381 2.154
Betriebe 23.676 177 36 24.248 1.245 1.508 2.564 35 47




